
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 июня 2020 г.                          № 68/353 

г. Ессентуки 

 

Об исключении из резерва составов участковых избирательных комиссий, 

сформированного на территории города Ессентуки  

 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 51 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 

статьи 7 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в 

Ставропольском крае», пунктом 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012г. № 152/1137-6, постановлением избирательной комиссии 

Ставропольского края от 17 мая 2018 г. № 49/574-6 «О резерве составов 

участковых избирательных комиссий, формируемом на территории 

Ставропольского края», постановлением территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки от 16 марта 2020 года №63/323  «О 

дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории города Ессентуки 

Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия города 

Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки лиц согласно 

приложению  к настоящему постановлению в соответствии с подпунктом г) 

пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утверждённого постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№152/1137-6 в связи с назначением их в состав участковой избирательной 

комиссии. 

 

2. Направить настоящее постановление для размещения на 

официальном сайте избирательной комиссии Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Макаренко М.А. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 



3 

Приложение  
к постановлению 
территориальной 

избирательной комиссии 
города Ессентуки  

от 02.06.2020 г. №68/353 
 
 

Список лиц, исключённых из резерва составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 
Кем предложен 

№ 

избира

тельно

го 

участка 

1.  
Алиханова  

Екатерина Вадимовна 

собрание избирателей по месту 

работы - ГБУЗ СК "Ессентукская 

центральная городская больница 

(ГБУЗЗ СК "ЕЦГБ")" 

1284 

2.  
Андреева  

Марианна Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад №10 

"Ивушка" 

1326 

3.  
Бакланова  

Ольга Федоровна 

собрание избирателей по месту 

работы - ЧПОУ "СКГТ" 
1285 

4.  
Баскова  

Елена Дмитриевна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

1286 

5.  
Беляева  

Наталья Валентиновна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ №28 "Колосок" 
1287 

6.  
Бессмертная  

Ольга Петровна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

1285 

7.  
Богомирская  

Виктория Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей №17 

"Ромашка" 

1327 

8.  
Волоскова  

Ольга Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ ЦРР детский сад 

№5 "Умка" 

1286 



4 

9.  
Волошенко  

Галина Владимировна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

1326 

10.  
Гарбузова  

Александра Николаевна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1286 

11.  
Гречкина  

Инна Михайловна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1327 

12.  
Дадабаева  

Елена Геннадьевна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1285 

13.  

Доценко  

Константа 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы - ГБУЗ Ставропольского 

края "Ессентукская городская 

клиническая больница" 

1284 

14.  
Кобышева  

Лариса Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ №28 "Колосок" 
1287 

15.  
Козлова  

Валентина Степановна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад №26 

"Орленок" 

1288 

16.  
Кравцун  

Юлия Валерьевна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

1287 

17.  
Кривошеева  

Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №7 г. 

Ессентуки 

396 

18.  
Леонова  

Милана Рафаэловна 

собрание избирателей по месту 

работы - ЛПУ "Базовый санаторий 

"Виктория" (санаторно-

клинический реабилитационный 

центр)" 

1288 

19.  
Леонова  

Эмилия Сергеевна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

1288 



5 

20.  
Логачева  

Оксана Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей №17 

"Ромашка" 

1327 

21.  
Максимова  

Надежда Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ ЦРР детский сад 

№5 "Умка" 

1286 

22.  
Медведев  

Олег Александрович 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

1284 

23.  
Онегов  

Александр Михайлович 

собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №8 
391 

24.  
Орловская 

Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей №17 

"Ромашка" 

1327 

25.  
Порубаева  

Алла Васильевна 

собрание избирателей по месту 

работы - ЛПУ "Базовый санаторий 

"Виктория" (санаторно-

клинический реабилитационный 

центр)" 

1288 

26.  
Ржецкая  

Валерия Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №8 
391 

27.  
Синенко  

Светлана Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ №28 "Колосок" 
1287 

28.  
Ситникова  

Татьяна Анатольевна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1287 

29.  
Смолкина  

Юлия Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад №10 

"Ивушка" 

1326 

30.  
Сорокина Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад №10 

"Ивушка" 

 

1326 



6 

31.  
Стрикашова 

Светлана Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ №28 "Колосок" 
1287 

32.  
Тахмезова  

Зарина Рафаэловна 

собрание избирателей по месту 

работы - ЛПУ "Базовый санаторий 

"Виктория" (санаторно-

клинический реабилитационный 

центр)" 

1288 

33.  
Тимофеева  

Галина Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей №17 

"Ромашка" 

1327 

34.  
Трикозова  

Татьяна Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы - ГБУЗ Ставропольского 

края "Ессентукская городская 

клиническая больница" 

1284 

35.  
Усс  

Лариса Александровна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

1327 

36.  
Фрейлина  

Юлия Валентиновна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1326 

37.  
Хачатуров  

Юрий Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

работы - ГБУЗ Ставропольского 

края "Ессентукская городская 

клиническая больница" 

1284 

38.  
Хорват  

Елена Александровна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1288 

39.  
Хохлова  

Юлия Анатольевна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1284 

40.  

Черкасова  

Елена Евгеньевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы - ЧПОУ "СКГТ" 
1285 



7 

41.  
Швырева  

Евгения Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ ЦРР детский сад 

№5 "Умка" 

1286 

42.  
Шилова  

Лариса Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад №10 

"Ивушка" 

1326 

43.  

Школенко  

Александр 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

работы - ЧПОУ "СКГТ" 
1285 

44.  
Шонина  

Лилия Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ гимназия 

"Интеллект" 

402 

 
 
Секретарь              М.А. Макаренко 
 


